ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:          /UBND-HCC
V/v triển khai các nhiệm vụ

được giao tại Thông báo số

53-TB/TGV ngày 23/11/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Sở, ban, ngành tỉnh

Thực hiện Thông báo số 53-TB/TGV ngày 23/11/2025 của Tổ giúp việc

Ban chỉ đạo trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số về Kết luận cuộc họp của lãnh đạo Ban Chỉ đạo Trung ương về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số với Thường trực Tổ

giúp việc và các cơ quan có liên quan về một số vướng mắc, khó khăn trong triển

khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW (gửi kèm theo).

Để bảo đảm hoàn thành dứt điểm các nhiệm vụ được giao cho địa phương

trước ngày 31/12/2025 theo đúng chỉ đạo của lãnh đạo Ban Chỉ đạo Trung ương,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh khẩn

trương thực hiện các nội dung về thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến và

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính, như sau:

1. Các Sở, ban, ngành tỉnh

- Trên cơ sở hướng dẫn do Bộ Tư pháp tại Công văn số 7725/BTP-VP1 ngày

27/11/2025 (biểu mẫu thống kê, quy trình rà soát), tổ chức rà soát 100% thủ tục

hành chính thuộc phạm vi quản lý ở 02 cấp (tỉnh và xã/phường/đặc khu). Gửi kết

quả rà soát, chuẩn hóa (danh mục thủ tục, thành phần hồ sơ, …) về Sở Tư pháp

tổng hợp trước ngày 04/12/2025.

- Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thống kê, đảm bảo đầy đủ 100% thủ tục hành

chính (TTHC) thuộc phạm vi quản lý của tỉnh theo biểu mẫu Bộ Tư pháp, gửi kết

quả về Bộ Tư pháp trước ngày 05/12/2025.

2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp Công an tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan

- Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị triển khai Kiến trúc Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh theo Văn bản số 5721/BKHCN-CĐSQG

ngày 17/10/2025.

- Tham mưu ban hành văn bản thống nhất hướng dẫn số hóa hồ sơ, kết quả

giải quyết thủ tục hành chính trong hệ thống chính trị của tỉnh, hoàn thành trước

ngày 10/12/2025.

1 Công văn số 7725/BTP-VP ngày 27/11/2025 về thống kê, rà soát TTHC ở 3 cấp chính quyền.

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện các nội dung nêu trên. Trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc,

kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) để điều chỉnh, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đảng ủy UBND tỉnh;

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, Phòng, ban, trung tâm;

- Lưu: VT, nthuy, “HT”.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T09:11:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thành Huy<nthuy03@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T09:13:16+0700
	Lê Trường Sơn

		2025-12-03T10:07:34+0700
	Nguyễn Thanh Phong

		2025-12-03T10:47:16+0700

		2025-12-03T10:47:16+0700

		2025-12-03T10:47:16+0700